ic

te nostre ville sup-
pedit

er

 et mettre a sa subject

i

on, nous confiant de n

ost

re bon droit a l’aide du
Tout Puissant, de nos princes et seign

ieu

rs sur d

its

 havons pris de propos de ob-
vier et resister contre sa d

icte

 maligne, p

er

v

er

se et iniq

ue

 intenc

i

on en nous
deffendant de l’oppression, oultrag

e

 et volunté sur d

ictes

 p

er

 magni

er

e que puis-
sions estre et desmour

er

 ad ce q

ue

 per raison estre et desmourer devons et reha-
voir ce que n

ost

re est et pour tant que ad ce mieulx advenir puissons vehu q

ue

aultrement senon p

er

 chemin de guerre estre ne peult et que ad ce sumes co

n-

traind no

us

 avo

n

s fait lez ordo

n

na

n

ces et estatus cy ap

ré

s escript

es

 por nous et
lez nostres fermement devoir attenir et acomplir sain contredit.

[1] Et premierem

en

t no

us

 havons co

m

mis et co

m

mettons a n

ost

res capitan

es

qui de p

rese

nt sont tramis en n

ost

re ville d’app

ar

t n

ost

re redoubté s

eignieur

mons

eignieur

 le duc Albrecht, duc d’Aultariche sus d

it

, nommeement mon-
s

eignieur

 Pierre de Morimont

1

, chevallier, et Ludwig Meyer

2

 a n

ost

re advoyer,
band

er

et et aultres sus ce ordonn

és

 et a ceulx qui voulront / et avoir awec eulx de
tout faire, laissier et ordonn

er

 a co

m

me

n

cier, a entrepre

n

dre, a assaillir et guer-
royer et generalment touttes aultres choses faire que scelonc leur honneur et sa-
gesce a eulx samblero

n

t bonnes, necessaires et porfitables, car a tout ce leur
voulons et devons aydier p

er

 bonne et entiere loyaulté de cuer. Et voulons auxi
que s’il advenist, la quelle chose Dieu ne weille, q

u’i

 mescheust a nous, n

ost

re
ville et es n

ost

res en forme qu’il fust de tel leur co

m

ma

n

deme

n

t et emprinsez, que
de tout ce leur et leur hoirs soent p

er

petuellement de nous et de to

us

 nostres
successeurs du tout et entierement estre doigent quitte et desmouré sain colpe, re-
proche ne reprehension quelconque, desmourant en leur honneur et sans aultre
castigacion ne correction devoir a faire en leur corps ou biens en forme qui li
soit. Car bien scavons et fermement creons de p

rese

nt com

ent 

adoncques que
tout cen qu’il feront ou entreprendront en la magni

er

e dessus d

icte

, le feront p

er

entiere et p

ar

faicte foy por le proffit et necessité de nous, la d

ic

te ville et de tout
le peuple.

[2] En app

ré

s, nous avons ordonn

é

 et estably co

n